MODUS ET FORMA, QUIBUS AMBASIATORES PAPE
ADMISIT CONCILIUM AD PRESIDENDUM
POST MULTAS DIFFICULTATES

(1) In sacro generali Basiliensi concilio die lune xv februarii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto apud ecclesiam maiorem in congregacione generali per Iohannem archiepiscopum Tarentinum, Petrum episcopum Paduanum et Ludwicum abbatem Sancte Iustine Paduane ^a presentate fuerunt tres bulle tenoris sequentis: *Eugenius* etc. ¹, pecieruntque requirentes ^b admitti ad presidenciam concilii prout in eis continebatur ^c. Deinde super examinacione dictarum bullarum per sacras ^d deputaciones fuerunt deputati patriarche ^e, archiepiscopi, episcopi, abbates et doctores divini ac iuris humani numero XL, qui una cum dominis cardinalibus quasi continue mane et sero convenerunt in refectorio Sancti Francisci, et post multas discussiones quasi quatuor partes ex ipsis convenerunt in hoc, quod presidentes nominati in dictis bullis non possent aut ^f deberent admitti bullarum predictarum vigore, sed ^g pro honestate concilii et honore pape ac sedis apostolice aliqui in ipsis nominati et specialiter reverendissimi patres et domini Nicolaus et Iulianus cardinales Sancte Crucis et Sancti Angeli, possent per concilium admitti cum certis qualificacionibus ^h avisamentis per ipsos dominos deputatos avisatis. Deinde tercia die marci fuit facta relacio in deputacionibus de predicta discussione habita, et summa relacionis facte in altera deputacionum est hec, paucis additis vel mutatis, que ut attencius intendantur, formantur in tale dubium: (2) Utrum in dictis bullis nominati debeant sive possint admitti illarum vigore, salvis auctoritate et libertate generalium conciliorum, specialiter Constanciensis et huius ^a, ipsorumque decretis ac preeminencia potestatis, que in ecclesia residet supra ^b cunctos fideles.

(3) Inprimis notatur, quod principalis bulla ¹ dicte presidencie continet in se quatuor: scilicet preeminenciam pape ad concilium pro eo, quod disponit suos presidere legatos ^a; secundo auctoritatem ipsorum

(1) ^a sic V 2, Paduanensis *cett.* ^b recipi querentes H ^c tenebatur V 1 ^d quatuor *add.* H V 2 ^e patriarcha V 1 ^f et B 1.2 M ^g quod *add.* H ^h et *add.* H

(2) ^a Basiliensis *add.* H V 2 ^b super H

(3) ^a non solum in concilio, sed concilio *add.* H V 2

(1) ¹ Mansi 29 p. 575 E – 578 D

(3) ¹ Mansi 29 p. 575 E – 577 B, cf. IOH. SEGOV. hist. 7,15 p. 608

et subauctoritatem concilii, quia datur eis potestas statuendi, diffiniendi^b etc. cum consensu et approbacione concilii; tertio coactivam iurisdiccionem absque omni limitacione; quarto continet generalem facultatem ad omnia, specialiter exprimendo posse dare modum et ordinem celebracionis dicti concilii. Ex quibus omnibus manifeste resultare videtur superioritas pape ad concilium simpliciter et absolute in omnibus causis^c absque modificacione.